[bookmark: _GoBack]Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«21» февраля   2017 года
	                                                   № 002

РЕШЕНИЕ
О вынесении проекта решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение  Верхнекетского района Томской области», на публичные слушания

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Белоярское городское поселение» от 26.11.2013 №88,
Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

 1.Вынести для рассмотрения на публичных слушания  проект решения Совета Белоярского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденного решением Совета Белоярского городского поселения от  31.03.2015 № 009»,  в первом чтении,  представленный прокуратурой Верхнекетского района, согласно приложению № 1.
2. Назначить публичные слушания в Белоярском городском поселении по вопросу обсуждения проекта решения Совета Белоярского городского поселения  «О  внесении изменений и дополнений в  Устав    муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области », представленного прокуратурой Верхнекетского  района,   на 24 марта 2017 года (пятница).
3. Определить местом проведения слушаний Совет Белоярского городского поселения, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина 19, время проведения – 1700.
4. Инициатор проведения публичных слушаний – Совет Белоярского городского поселения.
5. Организатор проведения публичных слушаний – Совет Белоярского городского поселения.
6. Создать для подготовки, проведения публичных слушаний рабочую группу из числа депутатов Совета Белоярского городского поселения в следующем составе:
1. Б.П. Золотарев – депутат Совета Белоярского городского поселения;
1. Н.А. Уралова –  депутат Совета Белоярского городского поселения;
1. С.В. Высотина– председатель Совета Белоярского городского поселения.
7. Рабочей группе обеспечить возможность ознакомления граждан поселения с проектом решения Совета Белоярского городского поселения   «О  внесении изменений и дополнений  в  Устав    муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области»   на информационном стенде в помещении Администрации Белоярского городского поселения, в читальных залах библиотек р.п. Белый Яр. Направить проект в учреждения поселения.
8. Установить, что предложения граждан к проекту    «О  внесении изменений и дополнений   в  Устав    муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области»    направляются  в Администрацию Белоярского городского поселения в письменном виде.
9. Рабочей группе в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обнародовать его в установленном порядке.
10. Рабочей группе с учетом предложений граждан после проведения публичных слушаний представить его к рассмотрению на заседании Совета Белоярского городского поселения.
11. Утвердить календарный план мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний (приложение 2).
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Белоярского городского поселения Высотину С.В.
13. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Белоярского
городского поселения

                                  С.В. Высотина

Глава
Белоярского городского поселения

                                      А.Г. Люткевич

Совет –2, Адм. БГП-1, Адм. Т.О. – 1, прокуратура – 1, рабочая группа – 3,  библиотека – 2, стенд- 1

Приложение № 1  к решению Совета Белоярского
городского поселения от  «21 » февраля  2017 года  № 002

 Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	р.п.Белый Яр

	«21» февраля 2017 года
	              № (в первом чтении)

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в устав муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, принятый решением Совета Белоярского городского поселения 31 марта 2015 года № 009, следующие изменения:
1) пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава Белоярского городского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Белоярского городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
2) часть 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Белоярского городского поселения, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Главы Администрации поселения. В случае невозможности заместителем Главы Администрации осуществлять полномочия Главы поселения, полномочия Главы поселения осуществляются должностным лицом Администрации поселения, уполномоченным муниципальным правовым актом Совета Белоярского городского поселения.»;
3) абзац второй части 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Белоярского городского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Белоярского городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
4) пункт 50 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«50) осуществление иных полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных законодательством российской Федерации и Томской области и не отнесенных настоящим уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления.».
2. Направить настоящее решение Главе Белоярского городского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Белоярского городского поселения: «http://www.vkt-belyar.ru/».
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                 Глава Белоярского городског
Белоярского городского поселения           поселения

_______________ С.В. Высотина               ______________ А.Г. Люткевич

_________________________________________________________________
Совет-2, Адм  БГП -1, прокур.-1, УФ-1, бухгалтерия-1, Адм. ТО-1, Территория-1

Приложение № 2  к решению Совета Белоярского
городского поселения от  «21 » февраля  2017  года  № 002

Календарный план мероприятий,
необходимых для организации и проведения публичных слушаний

	№ П/П
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Оповещение граждан о проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проектов решений Совета Белоярского городского поселения   «О  внесении изменений  в  Устав    муниципального  образования  Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области»
	не позднее 14.03.2017
	 Рабочая группа

	2
	Приглашение к участию в публичных слушаниях руководителям предприятий, учреждений, организаций, действующих на территории поселения в сфере, соответствующей теме слушания
	не позднее
14.03.2017
	Управляющий делами
Е.Н. Чупина

	3
	Подготовка помещения для проведения публичных слушаний
	24.03.2017
	Председатель Совета Белоярского городского поселения
С.В. Высотина

	4
	Регистрация лиц, подавших заявки на выступление во время публичных слушаний, определение время и порядка выступления
	До
14.03.2017
	 Управляющий делами
 Е.Н. Чупина

	5
	Свод и обобщение поступивших от граждан, иных заинтересованных лиц замечаний и предложений на проекты нормативных правовых актов, вынесенных на публичные слушания

14.03.2017
	Рабочая группа

	6
	Ведение протокола публичных слушаний

24.03.2017
	Управляющая делами
Е.Н. Чупина

	7
	Составление заключения о результатах публичных слушаний
	До
30.03.2017
	Рабочая группа

	8
	Обнародование заключения о публичных слушаниях
	До
30.03.2017
	Рабочая группа